Things That Befell at St Gaul / Casus sancti Galli (written around 1050)

by Ekkehard IV (lived from about 980 to 1056), active in St Gall

Maxime autem Authenticum Antiphonarium docere, et melodias romano more tenere sollicitus. De quo antiphonario altiora repetere operae pretium putamus.

Karolus imperator cognomine Magnus cum esset Romae, aecclesias cisalpinas videns Romanae aecclesiae multimodis in cantu, ut et Iohannes scribit, dissonare, rogat papam tunc secundo quidem Adrianum, cum defuncti essent, quos ante Gregorius miserat, ut iterum mittat Romanos cantuum gnaros in Franciam. Mittuntur secundum regis petitionem Petrus et Romanus, et cantuum et septem liberalium artium paginis admodum imbuti, Metensem aecclesiam, ut priores, adituri.

Qui cum in Septimo lacuque Cumano aere Romanis contrario quaterentur, Romanus febre correptus, vix ad nos usque venire potuit; antiphonarium vero secum, Petro renitente vellet nollet, cum duos haberet, unum sancto Gallo attulit. In tempore autem, Domino se iuvante, convaluit. Mittit imperator celerem quemdam, qui eum, si convaleretur, nobiscum stare nosque instruere iuberet. Quod ille quidem, patrum hospitalitati regratiando, libentissime fecit: *Quatuor*, inquiens, *mercedes vos sancti Domini in me uno acquisistis. Hospes erat, et in me eum collegistis; infirmus, et visitastis: esurivit in me, et dedistis mihi in eo manducare, sitivit, et dedistis ei bibere.* Dein uterque, fama volante, studium alter alterius cum audisset, emulabantur pro laude et gloria, naturali gentis suae more, ut alterum transcenderet. Memoriaque est dignum, quantum hac emulatione locus uterque profecerit, et non solum in cantu, sed et in caeteris doctrinis excreverit.

Fecerat quidem Petrus ibi iubilos ad sequentias, quas Metenses vocat, Romanus vero Romane nobis e contra et Amoena de suo iubilos modulaverat; quos quidem post Notker, quibus videmus, verbis ligabat; Frigidorae autem, et

Above all, however, [Hartmann, Abbot of St Gall, 922–925] was concerned to teach the Authentic Antiphonal, and to keep the melodies in accordance with the Roman manner. We think it worthwhile to repeat some more things about that antiphonal.

When Emperor Charlemagne was at Rome, and saw that the churches on this side of the Alps differed in multiple ways from the chant of the Roman church (as John [the Deacon] writes as well), he asked Pope Hadrian [ruled 772–795] to send Romans knowledgeable in song to Francia, since those whom [Pope] Gregory had sent before were long dead. Petrus and Romanus, thoroughly steeped in the *pagina* of both chants and the seven liberal arts, were sent according to the king’s petition to go to the church of Metz, like those before them.